

دیدار دانشجویان و اساتید مراکز آموزش عالی و طلاب مدارس علوم دینی - 24 / آذر / 1372

حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی صبح امروز در دیدار جمع زیادی از دانشجویان و اساتید مراکز آموزش عالی کشور و طلاب مدارس علوم دینی با ایشان طی سخنانی بر اهمیت وحدت حوزه و دانشگاه در تصحیح جهت‌گیری‌ها و تسهیل حرکات زندگی مردم تأکید کردند و هدف از این وحدت را کامل کردن و ساختن کشور اسلامی و ملت مسلمان ایران دانستند.

در این دیدار که در آستانه سالروز وحدت حوزه و دانشگاه انجام شد و با ابراز احساسات پرشور حاضران توأم بود مقام معظم رهبری از حوزه و دانشگاه به عنوان دو نهاد مهم و اساسی در نظام اسلامی یاد کردند و در بیان نقش هر یک از این دو نهاد در جامعه فرمودند: کسب علوم مربوط به فهم و تبلیغ دین و نوآوری در مباحث دینی، تحقیق و فراگیری احکام الهی در تمام شئون و قلمرو وسیع زندگی بشر و ابلاغ آن به زبان مناسب هر جامعه و به رساترین شکل از وظایف حوزه‌های علمیه است و نهاد دانشگاه نیز وظیفه تحقیق در انواع دانش‌ها و فراگیری نوآوری‌های علمی را در جهت بهتر کردن مادی و معاش مردم عهده دار است، لذا رابطه و همکاری متقابل و دوستانه میان این دو نهاد می‌تواند جهت‌گیری زندگی مردم را تصحیح و حرکات زندگی آنان را تسهیل کند.

حضرت آیت الله خامنه‌ای وحدت حوزه و دانشگاه را برای سعادت و خوشبختی مردم در دنیا و آخرت ضروری و مهم توصیف کردند و فرمودند: نظام‌های ساخته و پرداخته فرهنگ غرب در بخش ابزار و وسایل زندگی پیشرفت‌های علمی زیادی بدست آورده‌اند اما از نظر جهت‌گیری و بینش صحیح انسانی عقب مانده هستند و آکنده شدن دنیا از ظلم و جور نیز از همین امر ناشی می‌شود بنابراین چنین پیشرفتی برای بشر مضر است و اوضاع حاکم بر جهان امروز نشان می‌دهد که بال معنویت انسانیت شکسته است.

رهبر انقلاب اسلامی منحصر دانستن اسلام را به مسائل روحی و معنوی فرضیه‌ای مردود و یک انحراف توصیف کردند و فرمودند: اسلام انزوایی از دنیا و زندگی را به روشنی رد کرده است و اگر جامعه‌ای تنها به جنبه‌های معنوی بپردازد و از پیشرفت‌ها و نوآوری‌های علمی و پرورش انسان‌های دانشمند غفلت کند، خود را از داشتن یک بال سعادت محروم کرده است.

مقام معظم رهبری سلطه سیاسی، فرهنگی و اقتصادی استعمارگران را بر ایران در دوران گذشته حاصل حذف دین و طرد اهل دین و علمای دین از محیط دانشگاه‌ها دانستند و فرمودند: بیگانه کردن محیط‌های دانشگاهی با دین، هدف و برنامه‌ای بسیار روشن و زیرکانه بود، زیرا اگر دین در دانشگاه نباشد کسانی که در چنین فضایی پرورش می‌یابند، سردمداران اداره زندگی مردم خواهند بود و به سهولت جامعه را به سمت بی‌دینی سوق خواهند داد. حضرت آیت الله خامنه‌ای ضرورت وحدت و برقراری ارتباطات عاطفی میان حوزه و دانشگاه را خاطر نشان ساختند و افزودند: مفهوم از این وحدت و همکاری کامل کردن ملت و کشور ایران و حرکت در دو خط موازی و برای یک هدف مشترک است. دانشگاه‌هایی ما باید محیط دینی باشند و دانشجویان متدین باید احساس کنند که فضای عمومی دانشگاه به آنها کمک می‌کند.

رهبر انقلاب اسلامی در بخشی از سخنانشان با هشدار نسبت به خطر ترویج افکار و احساسات غلط برخی از اساتید در محیط‌های دانشگاهی فرمودند: هنوز هم برخی از دست اندرکاران و استادان در محیط‌های دانشگاهی نسبت به دین و احساسات و انگیزه‌های دینی و انقلابی مسئله دار هستند اما نباید به آنها اجازه داده شود که محیط دانشگاه را تحت تأثیر افکار، انگیزه‌ها و احساسات غلط خود قرار دهند زیرا این امر مایه بدبختی ملت، سلطه بیگانگان و ناقص ماندن زندگی مردم خواهد بود.

مقام معظم رهبری ضرورت حضور فعالانه روحانیون و نیز تشکل‌های دانشجویان اهل دین و معنویت در دانشگاه‌ها را مورد تأکید قرار دادند و فرمودند: دانشگاه و حوزه باید از تجربیات علمی و درسی یکدیگر استفاده کنند و این همکاری و وحدت باید ناظر بر تکمیل زندگی مردم باشد و در این صورت ملت ایران ملتی مستقل و جامعه ایرانی

جامعه‌ای الگو خواهد شد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بیاناتشان همچنین از مقام شامخ مرحوم حضرت آیت‌الله العظمی گلپایگانی تجلیل کردند و فرمودند: با ارتحال این مرجع عالیقدر یکباره حرکتی خودجوش و عظیم در دل‌های مردم بوجود آمد که این امر احساسات و ایمان عمیق مردم و خنثی بودن تلاش دشمنان را نشان می‌دهد لذا حوزه‌های علمیه باید چنین انسان‌های شایسته‌ای را پرورش دهند.

رهبر انقلاب اسلامی در پایان سخنانشان از حوزه‌های علمیه خواستند تا از رهگذر تحقیق، نوآوری، روشنفکری، آگاهی از مسائل جهانی و خالی بودن از هواها و هوس‌های دنیایی در جهت معرفی هر چه بهتر دین الهی برای مردم تلاش کنند.

بنابراین گزارش در این دیدار تنی چند از اعضای شورای نمایندگان ولی فقیه در دانشگاه‌ها به همراه رئیس اجرایی نهاد نمایندگان ولی فقیه در دانشگاه‌ها، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، نماینده ولی فقیه در امور آزادگان، مسئول دفتر

همکاری حوزه و دانشگاه به همراه تنی چند از اعضای این دفتر، گروهی از طلاب و دانشجویان سرافراز آزاده، دانشجویان و اساتید دانشگاه‌های تهران علوم پزشکی ایران، شهید بهشتی، صنعتی شریف، علم و صنعت، امیر کبیر، خواجه نصیر طوسی، تربیت مدرس، هنر، علامه طباطبایی و تربیت معلم و همچنین دانشجویان و اساتید دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی همدان، شاهرود، گیلان، مشهد، اصفهان، شیراز، ارومیه، مازندران، زنجان، قزوین، کاشان، کردستان، خرم آباد، صنعت نفت آبادان، رفسنجان، سمنان، کرمانشاه، و شهر کرد و گروه کثیری از طلاب مدارس علوم دینی و حوزه‌های علمیه قم و مسئولان دفاتر نمایندگی ولی فقیه در دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی کشور حضور داشتند.